
Hotel- und Gaststättengewerbe

In den ausgewerteten Tarifbereichen arbeiten rund 770.000 Beschäftigte. 
9 der 152 tariflichen Entgeltgruppen liegen unterhalb von 8,84 €,
weitere 35 liegen unterhalb von 10,00 €. 108 Gruppen (71 %)
erreichen 10 € und mehr.

Tarifliche Grundvergütungen 

AN-Zahl gültig 
ab

Kündi-
gungs-
termin

Fachlich Räumlich Per-
sön-
lich

Alle bis 

8,83
€

8,84
-

8,99
€

9,00
-

9,99
€

10,00
-

14,99
€

15,00
-

19,99
€

20,00
-

24,99
€

ab 

25,00
€

MM/JJ MM/JJ

Hotel- und Gaststättengewerbe (NGG) Schleswig-Holstein AN 31.200 10 2 3 4 1 04/16 03/17
Hamburg AN 26.600 8 3 5 01/17 12/18
Niedersachsen AN 51.800 8 1 1 4 2 05/16 04/17
Oldenburg AN 9.400 8 3 4 1 01/17 12/18
ostfries. Nordseeinseln AN 4.700 7 2 4 1 01/17 12/18
Bremen/Bremerhaven AN 7.200 10 3 6 1 04/16 03/17
NRW AN 124.300 11 2 6 3 05/16 07/18
Hessen AN 56.800 9 6 2 1 01/16 08/17
Rheinland-Pfalz AN 36.500 7 1 1 4 1 03/16 02/18
Saarland AN 7.100 7 1 1 4 1 01/17 06/18
Baden-Württemberg** AN 99.900 11 9 2 06/16 09/17
Bayern AN 152.200 10 1 5 4 05/16 04/18
Berlin AN 42.100 8 2 4 2 07/16 06/17
Mecklenburg-Vorpommern AN 31.000 8 1 1 2 4 09/16 08/17
Brandenburg AN 21.100 8 1 2 5 02/16 01/18
Sachsen-Anhalt AN 16.400 7 2 1 3 1 04/16 08/16
Thüringen AN 16.300 8 3 1 3 1 05/16 12/16
Sachsen AN 35.100 7 1 2 4 05/16 03/17

* bezogen auf die Eingangsstufe Summe 769.700 152 9 5 30 84 23 1
** Durchschnittswerte aus 6 Bereichen in % 100 6 3 20 55 15 1

Tarifbereich Zahl der Vergütungsgruppen 
nach Vergütungshöhe *

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Schleswig-Holstein

WAZ in Std.: 39
Stundenteiler: 169

Gültig ab: 01.04.2016
Kündbar zum: 31.03.2017

Entgelt je Monat
Gruppe

1 1.500,00
2 1.500,00
3 1.560,00
4 1.560,00

5* 1.664,00
6 1.753,00
7 2.024,00
8 2.121,00
9 2.320,00

10 2.587,00

Entgelt je Stunde
Gruppe

1 8,88
2 8,88
3 9,23
4 9,23

5* 9,85
6 10,37
7 11,98
8 12,55
9 13,73

10 15,31
* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Hamburg

WAZ in Std.: 40
Stundenteiler: 173

Gültig ab: 01.01.2017
Kündbar zum:

Entgelt je Monat
Gruppe

1 1.625,00
2 1.655,00

3* 1.720,00
4 1.770,00
5 1.870,00
6 1.985,00
7 2.135,00
8 2.315,00
9 freie V.

Entgelt je Stunde
Gruppe

1 9,39
2 9,57

3* 9,94
4 10,23
5 10,81
6 11,47
7 12,34
8 13,38
9 freie V.

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Niedersachsen

WAZ in Std.: 39
Stundenteiler: 169

Gültig ab: 01.05.2016
Kündbar zum: 30.04.2017

Entgelt je Monat

Gruppe
im 1.+2. J. 
d. Tätigk.

ab 3. J. d. 
Tätigk.

1 1.496,00
2 1.641,00

3* - 1.843,00 1.971,00
4 2.097,00
5 2.248,00
6 2.392,00
7 2.648,00
8 2.832,00

Entgelt je Stunde

Gruppe
im 1.+2. J. 
d. Tätigk.

ab 3. J. d. 
Tätigk.

1 8,85 - -
2 9,71 - -

3* - 10,91 11,66
4 12,41 - -
5 13,30 - -
6 14,15 - -
7 15,67 - -
8 16,76 - -

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Oldenburg

WAZ in Std.: 40
Stundenteiler: 173

Gültig ab: 01.01.2017
Kündbar zum:

Entgelt je Monat
Gruppe

I 1.570,00
II 1.588,00

III* 1.707,00
IV 1.918,00
V 2.066,00
VI 2.174,00
VII 2.396,00
VIII 2.753,00

Entgelt je Stunde
Gruppe

I 9,08
II 9,18

III* 9,87
IV 11,09
V 11,94
VI 12,57
VII 13,85
VIII 15,91

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe ostfries. Nordseeinseln

WAZ in Std.: 40
Stundenteiler: 173

Gültig ab: 01.01.2017
Kündbar zum:

Entgelt je Monat
Gruppe

1 1.570,00
2 1.592,00

3* 1.855,00
4 1.950,00
5 2.185,00
6 2.361,00
7 2.634,00
8 freie V.

Entgelt je Stunde
Gruppe

1 9,08
2 9,20

3* 10,72
4 11,27
5 12,63
6 13,65
7 15,23
8 freie V.

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Bremen/Bremerhaven

WAZ in Std.: 39
Stundenteiler: 169

Gültig ab: 01.04.2016
Kündbar zum: 31.03.2017

Entgelt je Monat
Gruppe

I 1.525,00
II 1.557,00
III 1.625,00
IV 1.703,00
V* 1.838,00
VI 1.910,00
VII 2.041,00
VIII 2.188,00
IX 2.489,00
X 2.671,00

Entgelt je Stunde
Gruppe

I 9,02
II 9,21
III 9,62
IV 10,08
V* 10,88
VI 11,30
VII 12,08
VIII 12,95
IX 14,73
X 15,80

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe NRW

WAZ in Std.: 39
Stundenteiler: 169

Gültig ab: 01.05.2016
Kündbar zum:

Entgelt je Monat
Gruppe

1 1.521,00
2 1.613,00
3 1.773,00

4* 1.856,00
4a 1.936,00
5 2.067,00
6 2.209,00
7 2.470,00
8 2.733,00
9 3.059,00

10 3.195,00

Entgelt je Stunde
Gruppe

1 9,00
2 9,54
3 10,49

4* 10,98
4a 11,46
5 12,23
6 13,07
7 14,62
8 16,17
9 18,10

10 18,91
* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Hessen

WAZ in Std.: 38,8
Stundenteiler: 168

Gültig ab: 01.01.2016
Kündbar zum: 31.08.2017

Entgelt je Monat

Gruppe

4.1. 
(im 1. u. 2. 

J.)

4.2. 
(im 3. u. 4. 

J.)
4.3. 

(im 5. J.)
4.4. 

(ab 6. J.)
6.1., 7.1., 
8.1., 9.1. 

6.2., 7.2., 
8.2., 9.2. 

2 1.694,00
3 1.793,00
4 1.885,00 1.942,00 2.013,00 2.095,00

5* 2.095,00
6 2.174,00 2.250,00
7 2.381,00 2.513,00
8 2.689,00 2.861,00
9 3.130,00 3.397,00

10 3.770,00

Entgelt je Stunde

Gruppe

4.1. 
(im 1. u. 2. 

J.)

4.2. 
(im 3. u. 4. 

J.)
4.3. 

(im 5. J.)
4.4. 

(ab 6. J.)
6.1., 7.1., 
8.1., 9.1.

6.2., 7.2., 
8.2., 9.2.

2 10,08 - - - - - -
3 10,67 - - - - - -
4 - 11,22 11,56 11,98 12,47 - -

5* 12,47 - - - - - -
6 - - - - - 12,94 13,39
7 - - - - - 14,17 14,96
8 - - - - - 16,01 17,03
9 - - - - - 18,63 20,22

10 22,44 - - - - - -
* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Rheinland-Pfalz

WAZ in Std.: 39
Stundenteiler: 169

Gültig ab: 01.03.2016
Kündbar zum:

Entgelt je Monat
Gruppe 1. u. 2. Bj. ab 3. Bj.

1 1.436,50 1.478,75
2 1.521,00 1.630,85

3* 1.690,00 1.732,25
4 1.901,25 1.985,75
5 2.239,25 2.323,75
6 2.408,25 2.492,75
7 2.577,25 2.661,75

Entgelt je Stunde
Gruppe 1. u. 2. Bj. ab 3. Bj.

1 8,50 8,75
2 9,00 9,65

3* 10,00 10,25
4 11,25 11,75
5 13,25 13,75
6 14,25 14,75
7 15,25 15,75

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Saarland

WAZ in Std.: 40
Stundenteiler: 173

Gültig ab: 01.01.2017
Kündbar zum:

Entgelt je Monat

Gruppe
im 1. u. 2. 

Bj. ab 3. Bj. mind.
1 1.529,00 - - -
2 1.592,00 - - -

3* - 1.730,00 1.990,00
4 2.163,00 - - -
5 2.249,00 - - -
6 2.422,00 - - -
7 .- - - 2.595,00

Entgelt je Stunde

Gruppe
im 1. u. 2. 

Bj. ab 3. Bj. mind.
1 8,84 - - -
2 9,20 - - -

3* - 10,00 11,50 -
4 12,50 - - -
5 13,00 - - -
6 14,00 - - -
7 - - - 15,00

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Baden-Württemberg

WAZ in Std.: 39
Stundenteiler: 169

Gültig ab: 01.06.2016
Kündbar zum: 30.09.2017

Entgelt je Monat
II. Küche

Gruppe
m. Fremd-
sprachen

ohne Fremd-
spachen

ab 3. 
Gehilfen-

jahr

im 2. 
Gehilfen-

jahr

im 1. 
Gehilfen-

jahr

n. mind. 4 
Tj. im 

Service
im 4. Tj. im 
Servcice

im 1.-3. Tj. 
im Service

1 freie V. - - - - - 2.922,00 2.922,00 - - -
2 2.899,00 - - - - - 2.742,00 2.720,00 - - -
3 2.634,00 - - - - - 2.618,00 2.540,00 - - -
4 2.634,00 - - - - - 2.540,00 2.540,00 - - -

5* 2.593,00 - - - - - 2.331,00 2.331,00 - - -
6 2.479,00 - - - - - 2.185,00 2.185,00 - - -
7 2.331,00 - - - - - 2.185,00 2.101,00 - - -
8 2.260,00 - - - - - 2.101,00 2.021,00 - - -
9 2.260,00 - - - - - 2.021,00 - 2.159,00 1.901,00 1.706,00

10 - 2.260,00 2.043,00 - - - 2.331,00 - - - -
11 2.043,00 - - - - - 1.876,00 - - - -
12 - - - 2.185,00 2.101,00 2.021,00 1.828,00 - - - -
13 - - - - - - 1.798,00 - - - -
14 - - - - - - 1.706,00 - - - -

Gruppe

IV. 
Büfett-, 
Kellerei-
personal

V. 
Hallen-/ 
Etagen-
personal

VI. Sonst. 
festbe-
soldetes 
Personal

1 2.021,00 2.820,00 2.043,00
2 1.923,00 2.479,00 2.021,00
3 1.747,00 2.185,00 2.101,00
4 1.706,00 2.021,00 2.185,00

5* 1.747,00 2.185,00 1.706,00
6 - 2.101,00 1.901,00
7 - 2.021,00 2.159,00
8 - 1.798,00 1.747,00
9 - 1.706,00 2.043,00

10 - 1.798,00 2.021,00
11 - 1.706,00 1.828,00
12 - 1.557,00 1.923,00
13 - 1.923,00 1.798,00
14 - - 1.706,00
15 - - 2.540,00

I. Direktion, Verwaltung, Empfang III. Servicepersonal

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Entgelt je Stunde
II. Küche

Gruppe
m. Fremd-
sprachen

ohne Fremd-
spachen

ab 3. 
Gehilfen-

jahr

im 2. 
Gehilfen-

jahr

im 1. 
Gehilfen-

jahr

n. mind. 4 
Tj. im 

Service
im 4. Tj. im 
Servcice

im 1.-3. Tj. 
im Service

1 freie V. - - - - - 17,29 17,29 - - -
2 17,15 - - - - - 16,22 16,09 - - -
3 15,59 - - - - - 15,49 15,03 - - -
4 15,59 - - - - - 15,03 15,03 - - -

5* 15,34 - - - - - 13,79 13,79 - - -
6 14,67 - - - - - 12,93 12,93 - -
7 13,79 - - - - - 12,93 12,43 - - -
8 13,37 - - - - - 12,43 11,96 - - -
9 13,37 - - - - - 11,96 - 12,78 11,25 10,09

10 - 13,37 12,09 - - - 13,79 - - - -
11 12,09 - - - - - 11,10 - - - -
12 - - - 12,93 12,43 11,96 10,82 - - - -
13 - - - - - - 10,64 - - - -
14 - - - - - - 10,09 - - - -

IV. 
Büfett-, 
Kellerei-
personal

V. 
Hallen-/ 
Etagen-
personal

VI. Sonst.  
festbe-
soldetes 
Personal

1 11,96 16,69 12,09
2 11,38 14,67 11,96
3 10,34 12,93 12,43
4 10,09 11,96 12,93

5* 10,34 12,93 10,09
6 - 12,43 11,25
7 - 11,96 12,78
8 - 10,64 10,34
9 - 10,09 12,09

10 - 10,64 11,96
11 - 10,09 10,82
12 - 9,21 11,38
13 - 11,38 10,64
14 - - 10,09
15 - - 15,03

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

I. Direktion, Verwaltung, Empfang III. Servicepersonal

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Bayern

WAZ in Std.: 39
Stundenteiler: 169

Gültig ab: 01.05.2016
Kündbar zum:

Entgelt je Monat

Gruppe Küche
1.-3. Mon. 

BZ
ab 4. Mon. 

BZ
1 - 1.562,00 1.695,00
2 1.798,00 - -
3 1.901,00 - -

4* 2.105,00 - -
5 2.314,00 - -
6 2.540,00 - -
7 2.524,00 - -
8 2.765,00 - -
9 2.925,00 - -

10 3.207,00 - -
11 freie V. - -

Entgelt je Stunde

Gruppe Küche
1.-3. Mon. 

BZ
ab 4. Mon. 

BZ
1 - 9,24 10,03
2 10,64 - -
3 11,25 - -

4* 12,46 - -
5 13,69 - -
6 15,03 - -
7 14,93 - -
8 16,36 - -
9 17,31 - -

10 18,98 - -
11 freie V. - -

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Berlin

WAZ in Std.: 38
Stundenteiler: 164,5

Gültig ab: 01.07.2016
Kündbar zum: 30.06.2017

Entgelt je Monat

Gruppe
im 1. Bj. n. 

Ausb.
ab 2. J. n. 

Ausb.
2 1.560,00
3 1.621,00
4 1.770,00

5* - 1.943,00 2.018,00
6 2.134,00
7 2.247,00
8 2.479,00
9 2.638,00

10 freie V.

Entgelt je Stunde

Gruppe
im 1. Bj. n. 

Ausb.
ab 2. J. n. 

Ausb.
2 9,48 - -
3 9,85 - -
4 10,76 - -

5* - 11,81 12,27
6 12,97 - -
7 13,66 - -
8 15,07 - -
9 16,04 - -

10 freie V. - -
* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Mecklenburg-Vorpommern

WAZ in Std.: 40
Stundenteiler: 173

Gültig ab: 01.09.2016
Kündbar zum: 31.08.2017

Entgelt je Monat
Gruppe

2 1.470,50
3* 1.545,00
4 1.594,00
5 1.662,00
6 1.732,00
7 1.876,00
8 1.951,00
9 2.094,00

10 freie V.

Entgelt je Stunde
Gruppe

2 8,50
3* 8,93
4 9,21
5 9,61
6 10,01
7 10,84
8 11,28
9 12,10

10 freie V.
* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Brandenburg

WAZ in Std.: 38
Stundenteiler: 165

Gültig ab: 01.01.2017
Kündbar zum: 31.01.2018

Entgelt je Monat
Gruppe

2 1.456        
3 1.515        
4 1.566        

5* 1.806        
6 1.898        
7 1.998        
8 2.221        
9 2.375        

10 freie V.

Entgelt je Stunde
Gruppe

2 8,82
3 9,18
4 9,49

5* 10,95
6 11,50
7 12,11
8 13,46
9 14,39

10 freie V.
* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Sachsen-Anhalt

WAZ in Std.: 40
Stundenteiler: 173

Gültig ab: 01.04.2016
Kündbar zum: 31.08.2016

Entgelt je Monat
Gruppe

3 1.472,00
4 1.502,00

5* 1.593,00
6 1.830,00
7 1.988,00
8 2.226,00
9 2.624,00

10 freie V.

Entgelt je Stunde
Gruppe

3 8,51
4 8,68

5* 9,21
6 10,58
7 11,49
8 12,87
9 15,17

10 freie V.
* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Thüringen

WAZ in Std.: 40
Stundenteiler: 173

Gültig ab: 01.05.2016
Kündbar zum: 31.12.2016

Entgelt je Monat

Gruppe im 1. u. 2. J. im 3. u. 4. J. ab 5. J.
2 1.471,00
3 1.471,00
4 1.473,00 1.539,00 1.588,00

5* 1.644,00
6 1.772,00
7 1.979,00
8 2.270,00
9 2.720,00

10 freie V.

Entgelt je Stunde

Gruppe im 1. u. 2. J. im 3. u. 4. J. ab 5. J.
2 8,50 - - -
3 8,50 - - -
4 - 8,51 8,90 9,18

5* 9,50 - - -
6 10,24 - - -
7 11,44 - - -
8 13,12 - - -
9 15,72 - - -

10 freie V. - - -
* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv



Hotel- und Gaststättengewerbe Sachsen

WAZ in Std.: 40
Stundenteiler: 173,5

Gültig ab: 01.05.2016
Kündbar zum: 31.03.2017

Entgelt je Monat

Gruppe
im 1. Bj. n. 

Abschl.
ab 2. Bj. n. 

Abschl.
3 1.518,00
4 1.564,00

5* 1.627,00 1.694,00
6 1.788,00
7 1.871,00
8 2.013,00
9 2.156,00

10 freie V.

Entgelt je Stunde

Gruppe
im 1. Bj. n. 

Abschl.
ab 2. Bj. n. 

Abschl.
3 8,75 - -
4 9,01 - -

5* - 9,38 9,76
6 10,31 - -
7 10,78 - -
8 11,60 - -
9 12,43 - -

10 freie V. - -
* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 8,83 8,84-8,99 9,00-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2017 WSI-Tarifarchiv


